
SMLOUVA O POSKYTN UTÍ  DOTACE

uzavřená podle ustanovení § 1-59 a násl, Č . SOO/ZOO+ Sb., správní řád a ustanovení § ] _0a zákona

č .25Ol2aO0 Sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , mezi smluvní mi stranami:

Obec Babylon

se sí dlem obecní ho ú řadu Babylon 27, 344 01 Domaž lice, lČ O:00572551.

zastoupená Pavlem Bambáskem, starostou obce

(d ól e j  e n,, p oskytovate l " )

a

TJ Soko]  Babylon, z.s.

se sí dlem

zastoupen , předsedou

(dóle jen ,,pří jemce")

1,,1,.

č tánek l.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout pří jemci dotaci ve smyslu ustanovení

§ 10a odst. 1pí sm. b)zákona č .250/2O0O Sb., ve výš isjednané  v č l. lllté to smlouvy k ú č elu

stanovené m vč l, ll té to smlouvy (dále jen,,dotace") Pří jemce se zavazuje dotaci použ í t
pouze ke sjednané mu ú č elu a splnit dalš í povinnosti plynoucí pro něho z té to smlouvy.

č !ánek ll.

ú č et dotace

Dotace je poskytována za ú č elem podpory kulturní ho a sportovní ho rozvoje obce, jakož

i podpory výchovy a vzdělávání  obč anů  obce, a to k:

a) Nákupu sportovní ho náč iní ,

b) Nákupu materiálu l<  t jdrž bě sportoviš ť ,

c) Zajiš tění  sportovní ch a kulturní ch akcí  pořádaných v obci Babylon, jehož  pořadatelem
je pří jemce a jež  naplňují výš e uvedený ú č el.

Pří jemce je povinen použ í t dotaci pouze k ú č elu specifikované mu v odst. 2.1. té to smlouvy
za nÍ Že uvedených doplňují cí ch podmí nek. Poskytnuté  finanč ní  prostředky nesmí  být
pouŽity k j iné mu ÚČ elu a musí  být použ ity irouze v souladu s pí semnou ž ádostí  pří jemce ze

dne 31. L0.2022, která tvoří  pří lohu té to smlouvy.

Z poskytnuté  dotace lze za dodrž ení  zásad hospodárnosti, ú č elnosti a efektivnosti hradit
pouze následují cí výdaje vynalož ené  výhradně pro naplňování  ú č elu stanovené m vč l. ll
té to smlouvy:

a) pronájem prostor a movitých věcí ,

b) nákup movitých věcí , zhotovení dí la,

2.t,

2.2.

2.3.



: '.. .

c) výhry a pohoš tění pro ú č astní ky akce v maximální souhrnné  hodnotě 10,000,_ Kč ,

d)nákladynapropagaciakce(tisk,internet,rozh| as,...)vmaximální souhrnné výš i10.000,-
Kč .

2.4. Z poskytnuté  dotace nelze hradit zejmé na:

a) mzdové  náklady, odměny, cestovní a j iné  náhrady pro pří jemce č ijeho zaměstnance,

b)nákladynaubytování acestovní náhradypří jemceč ijinýchú č astní ků akce,
c) náklady na telefon a energie,

d) nákup nemovitých věcí ,

e)náklady,které svouvýš í zjevněneodpoví dají rozsahual< ce,

f) investič ní výdaje,

2.5. peněž ní  prostředky dotace nesmí  pří jemce poskytnout j iným právnickým nebo fYzickým

osobám,pokudnejdeoú hradyspojené srealizací ú č e| u,nanějž byladotaceposkytnuta.

z'6.Pří jemcejepovinenzajistitpropagaciobce(napropozicí ch,letácí ch,atd.).Propagacebude
provedenaformouuvedení znatuobcenapří sluš né mmateriáluatextemveznění ,,Akce
se konó za finanč ní  podpory obce Babylon,, nebo ,,č innost organizace je í inanč ně

pod po rov á n a obcí  Babyl on",

č lánek lll.

Výš e č erpání  dotace

3.1.Poskytovatelposkytnepří jemcijednorázovoudotacivevýš i50ooo,-Kč (slovy:padesáttisí c
korun č eských).

3.2.Dotacebudeposkytnutaformoube ovní hopřevodunaú č etpří jemce
, vedený u , a to do 30 dnů  od podpisu té to

smIouvy.

3.3. Pří jemce prohlaš uje, ž e není plátcem DPH,

č lánek lV.

. Vyú č tování

4,1,Poukonč ení realizaceakcepředlož í pří jemceposkytovatelibezzbyteč né hoodkladu,
nejpozdějivš akdo30.1.1.2023prů běž nouzprávuvyú č tování dotace.Závěreč nouzprávu
výú č tování  dotace předlož í  pří jemce do 31, 1", 2024,

4'2'Závěreč názprávaovyuž ití dotacemusí obsahovatpopisrealizaceazhodnocení projektu
nebo č innosti.

4.3. vyú č tování  musí  obsahovat přehledný soupis ú č etrrí ch dokladů  souvisejí cí ch s realizací

konkré tní ch akcí v rámci ú č elu, l< e které mu byla dotace poskytnuta s uvedení m výš e Č ástky

a ú č elu platby u jednotlivých dokladů  a bude dolož eno kopií  pí semností mají cí ch náleŽitosti

ú č etní chdokladů podlezvláš tní chprávní chpředpisů soznač ení mú č etní hodokladua
polož ky, která byla z poskytnuté  dotace uhrazena, vč etně kopií  výpisů  z ú č tu pří jemce

prokazují cí chpouž ití dotace.Vpří paděpotřebydolož í pří jemceté ž nájemní ,kupní č ij iné

smlouvy,nazákladěkterýchmupovinnostkú hraděl< orrkré trtí č ástky.vznikla.



4.4.

4.5.

6.1,

6.z.

7,t.

5.1,

7,2.

7.3.

V pří padě, ž e pří jemce nevyč erpá vš echny poskytnuté  finanč ní  prostředky dotace na

stanovený ú č el, je povinen vrátit poskytovateli takové  finanč ní  prostředky bezhotovostní m

bankovní m převodem na ú č et č .762082g99/0800, vedený u Č eské  spořitelny a.s,, a to

nejpozději do 31. L.2023,

pří jemce je povinen vé st řádnou a oddělenou evidenci č erpání  dotace v souladu se

zákonem č . 563/1991Sb., o ú č etnictví , ve znění pozdějš í ch předpisů .

č lánek v.

č asové  už ití  dotace

Finanč ní  prostředky poskytnuté  jako veřejná finanč ní  podpora v souladu s touto smlouvou

jsou k použ ití do 31, L2.2023.

č lánek Vl.

. Kontrola

Poskytovatel je v souladu se zákonem č , 320lZ00] . Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , oprávněn provádět u

pří jemce kontrolu ú č etnictví , pří padně dalš í ch skuteč ností  osvědč ují cí ch dodrŽování

ustanovení  té to smlouvy.

pří jemce je povinen poskytnout poskytovateli veš l< erou nutnou souč innosti při provádění

kontroly podle č l. Vl. odst. 6,1.

č lánek Vll.

Sankce

Pří jemce podpisem té to smlouvy bere na vědomí , ž e kaž dé  poruš ení povinností podle té to

smlouvy je považ ováno za poruš ení  rozpoč tové  kázně dle ustanovení  § 22 zákona

č ,25o/2ooo Sb,, o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějŠ Í ch

předpisů , a poskytovatel je oprávněn pož adovat ú hradu odvodu za poruš ení  rozpoČ tové

kázně ve výš i neoprávněně použ itých nebo zadrž ených prostředl< ů .

Za prodlení s odvoder.n za poruš ení  rozpoč tové  kázně je pří jemce povinen zaplatit penále

ve výš i 1 promile z č ástky odvodu za kaž dý den prodlení , nejvýš e vš ak do výš e tohoto

odvodu.

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z dŮvodŮ na straně pří jemce, a to

zejmé na v pří padě, ž e po uzavření  té to smlouvy nastane nebo vyjde najevo skuteČ nost,

která poskytovatele opravňuje dotaci nebo její č ást odejmout, Takovými skuteČ nostmijsou

napří klad zjiš tění  poskytovatele, ž e ú daje, které  mu pří jemce sdělil a které  měly vliv na

rozhodnutí  o poskytnutí  dotace, jsou nepravdivé , nebo vyuŽití  dotace není  v souladu

s ú č elem uvedeným v č l. ll. té to smlouvy.

Výpovědní  lhů ta č iní  10 dní  a zač í ná běž et dnem doruč ení  pí semné  výpovědi pří jemci.

V pí semné  výpovědi poskytovatel uvede zjiš těné  skuteč nosti, které  jej prokazatelně ved| y

k výpovědi smlouvy, a vyzve pří jemce k vrácení dotace nebo její č ásti, Pří jemce je povinen

tyto prostředkyvrátit do 15 dnů  od ukonč ení smlouvy bezhotovostní m převodem na ÚČ et

7.4.



poskytovatele č . 7620823gg/O8OO, vedený u Č eské  spořitelny a.s. Pokud dotace jeŠ tě

nebyla převedena na ú č et pří jemce, má posl< ytovatel právo dotaci neposkytnout.

č lánek V!ll.
povinnosti pří jemce při přeměně právnické  osoby, při prohláš ení ú padku č i zruš ení  s likvidací

B.1 V pří padě, ž e má dojí t k přeměně pří jemce podle pří sluš né ho zákona a pří jemce má být

zanikají cí  právnickou osobou, má povinnost tuto skuteč nost oznámit s dostateČ ným

předstihem poskytovateli se ž ádostí  o udělení  souhlasu s přechodem práv a povinností

z té to smlouvy na právní ho nástupce. Přitom musí respektovat, ž e kaž dá taková skuteČ nost

m usí  být projed ná na v zastu pite lstvu poskytovatele.

B.2 K ž ádosti o udělení  souhlasu podle odstavce 1 musí  pří jemce prokázat pří sluŠ nými

dokumenty, ž e práva a povinnosti z té to smlouvy, vč etně pří padné  udrž itelnosti, přejdou

na jeho právní ho nástupce a právní  nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit,

poskytovatel je oprávněri si vyž ádat dodateč né  podklady, pokud z dodaných podkladŮ

nebude tato skuteč nost vyplývat, Pří jemce je rovněž  povinen k ž ádosti připojit dí lČ Í

vyú č tování již  spotřebované  dotace v podobě dle ustanovení  4.2. té to smlouvy.

B,3 V pří padě, ž e poskytovatel ž ádosti vyhoví , spraví o tom bez zbyteč né ho odkladu pří jemce

a uzavře dodatek k té to smlouvě, který bude obsahovat popis a dů vod jeho uzavřenÍ .

8.4 V pří padě, ž e ž ádosti poskytovatel nevyhoví , bezodkladně o tom spraví  pří jemce po

projednání  v pří sluš né m orgánu posl< ytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit

dosavadní  naplnění  ú č elu té to sntlouvy a rozhodne o vrácení  dotace nebo její  č ásti. V

takové m pří padě má pří jemce povinnost vrátit dotaci nebo její č ást způ sobem a ve lhŮtě

stanovené  výzvou poskytovatele.

B.5 V pří padě, ž e pří sluš ný soud rozhodl o ú padku pří jemce, č i má být pří jemce zruš en s

likvidací , je povinen tuto skuteč nost neprodleně oznámit poskytovateli. Posl< ytovatel je

oprávněn posoudit dosavadní  naplnění  ú č elu smlouvy a rozhodne o vrácení dotace nebo

její č ásti. V tal< ové m pří padě má pří jemce povinnost vrátit dotaci nebo její č ást zpŮsobem

a ve lhů tě stanovené  výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit

insolvenč ní mu správci č i likvidátorovi pří jemce, ž e tento přijal dotaci z rozpoČ tu

poskytovatele a váž e h.o povinnost dotacivrátit zpět do rozpoč tu poskytovatele.

9,1,.

9.2.

č lánek lx.

závěreč ná ustanovení

Vzájemná práva a povinnosti ú č astní ků  v té to smlouvě výslovně neupravená se ří dí

pří sluš nými právní mi předpisy, zejmé na, zákonem o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch

rozpoč tů , správní m řádem a obč anským zákoní kem.

pří jemce je povinen bez zbyteč né ho odkladu informovat poskytovatele o své  přeměně

(fú zi, rozdělení apod.) č i vstupu do likvidace. V pří padě přeměny pří jemce přecházejí práva

a povinnosti z té to smlouvy na právní ho nástupce.

Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla bez jaké hokoliv omezení ,

vč etně vš ech pří padných osobní ch ú dajů  ve smlouvě uvedených, zveřejněna na oficiální ch

4

9,3.



webových stránkách obce Babylon, a to vč etně vš ech pří padných pří loh a dodatků . Smluvní
strany prohlaš ují , ž e skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaž ují  za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich už ití  a zveřejnění  bez

stanovení  jakýchkoli da lš í ch podm í nek.

Zastupitelstvo obce Babylon schválilo usnesení m ze dne 19. 11, 2019 č .I I | 20I9 poskytnutí

dotace v dané  výš i. Pří jemce bere na vědomí , ž e v pří padě zjiš tění  závaž ných nedostatků
při realizaci akce, vč etně nedodrž ení  termí nu odevzdání  vyú č tování  poskytovaných

finanč ní ch prostředků , je poskytovatel oprávněn vylouč it v následují cí ch dvou letech jeho

ž ádosti o poskytnutí  dotace z prostředků  poskytovatele,

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  po jednom stejnopisu obdrž í
kaž dá ze smluvní ch stran.

Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e jsou způ sobilé  k tomuto právní mu jednání , ž e si

smlouvu před její m podpisem přeč etly, rozumí  j í  a s její m obsahem souhlasí , a ž e j i uzaví rají
svobodně a váž ně. Na dů kaz výš e uvedené ho připojují  své  vlastnoruč ní  podpisy,

Tato smlouva byla schválena dne 9. 1,. 2023 usnesení m č . 1,12023 zastupitelstva obce

Babylon.

v Babylonu a"u,y'/ ./  ZaZ< (D

poskytovatel pří jemce

9.4.

9.5,

9.6.

9.7.

5


